
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 159

                                                                                       DEL 22-04-2015

OGGETTO: SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI ICI,
CONTROLLO ED EMISSIONE DEGLI AVVISI DI ACCERTAMENTO E
FASI SUCCESSIVE, NONCHE' DEFINIZIONE DEL CONTENZIOSO
EVENTUALMENTE SCATURENTE DA TALE ATTIVITA' - ANNUALITA'
2008-2009-2010 E 2011. APPROVAZIONE 5̂ S.A.S. E RELATIVO
CERTIFICATO DI PAGAMENTO A TUTTO IL 22/02/2015.

Il Responsabile Servizio Tributi

Vista  la propria determina n.  67 del 22/10/2013 con la quale si aggiudicava
definitivamente, a seguito di gara esperita, alla Soc. Fintel Engineering s.r.l. di Udine,
il servizio di aggiornamento banca dati ICI, controllo ed emissione degli avvisi di
accertamento e fasi successive, nonché definizione del contenzioso eventualmente
scaturente da tale attività – annualità 2008 – 2009 – 2010 e 2011, assumendo i relativi
impegni di spesa;

Visto il contratto Rep. N. 3518 del 2/12/2013 ;

Considerato che per l’ effettuazione del servizio suddetto  l’impresa aggiudicataria è
compensata con un aggio del 15%, conforme all’ offerta presentata in sede di gara,
sulla riscossione complessiva (imposta, sanzioni, interessi) conseguita dall’ Ente in
relazione alle attività oggetto del presente affidamento, comprensivo di qualsiasi
compenso o rimborso spese dovuto per l’ espletamento del servizio;

Viste le proprie successive determinazioni n. 87 del 17.10.2014, e n. 110 del 9.12.2014
con le quali a seguito dei maggiori incassi realizzati, rispetto a quelli stimati nel
progetto elaborato per l’ affidamento del servizio e ai conseguenti maggiori costi per l’
Ente,  si provvedeva ad adeguare il quadro economico del servizio in questione, e ad
integrare l’ impegno assunto con la sopra richiamata determina n. 67 del 22/10/2013;

Vista la propria determinazione n. 60 del 25.2.15,  con la quale, per le motivazioni



riportate al punto precedente, si provvedeva ad adeguare nuovamente il quadro
economico del servizio in questione e ad integrare il relativo impegno di spesa,
assumendo una prenotazione di impegno sul bilancio 2015 di euro 18.849,00, (imp.
318/2015) dando atto che l’ obbligazione nei confronti della ditta affidataria del
servizio (Fintel Engineering) sarebbe divenuta giuridicamente perfezionata solo in
conseguenza delle effettive riscossioni realizzate dall’ Ente;

Viste le riscossioni realizzate dall’ Ente fino alla data del 22/02/2015, ammontanti
complessivamente (imposta, sanzioni ed interessi) ad euro 640.167,63;

Ritenuto, pertanto, in considerazione delle riscossioni suddette,  di rendere definitivo l’
impegno di spesa prenotato con la propria determina n. 60 del 25/2/15, sopra
richiamata;

Viste  le proprie precedenti determinazioni:
n. 33 dell’ 11/04/2014, con la quale si approvava il documento di accertamento-
delle prestazioni effettuate e relativo certificato di pagamento a tutto il
15/3/2014 e si liquidava alla ditta Fintel Engineering l’ aggio spettante, al netto
delle ritenute di legge, per euro 16.188,58 oltre IVA 22% (euro 3.561,49) per
un totale complessivo di  € 19.750,07;

n. 60 del 16/07/2014, con la quale si approvava il documento di accertamento-
delle prestazioni effettuate e relativo certificato di pagamento a tutto il
30/06/2014 e  si liquidava alla ditta Fintel Engineering l’ aggio spettante, al
netto delle ritenute di legge, per euro 24.396,72 oltre IVA 22% (euro 5.367,28)
per un totale complessivo di  € 29.764,00;

n. 88 del 20/10/2014, con la quale si approvava il documento di accertamento-
delle prestazioni effettuate e relativo certificato di pagamento a tutto il
20/09/2014 e  si liquidava alla ditta Fintel Engineering l’ aggio spettante, al
netto delle ritenute di legge, per euro 21.722,57 oltre IVA 22% (euro 4.778,97)
per un totale complessivo di  € 26.501,54;

n. 113 del 09/12/2014, con la quale si approvava il documento di accertamento-
delle prestazioni effettuate e relativo certificato di pagamento a tutto il
22/11/2014 e si liquidava alla ditta Fintel Engineering l’ aggio spettante, al
netto delle ritenute di legge, per euro 15.302,68 oltre IVA 22% (euro 3.366,59)
per un totale complessivo di  € 18.669,27;

Visto il documento di accertamento delle prestazioni effettuate e relativo certificato di
pagamento a tutto il 22/02/2015, redatto dal Direttore dell’ Esecuzione e conservato
agli atti della presente determina, dal quale risulta che, in considerazione delle
riscossioni realizzate dall’ Ente alla data del 22/02/2015,  è possibile  riconoscere  alla
Soc. Fintel Engineering s.r.l. di Udine, un ulteriore quota di  aggio pari ad euro
17.934,48, al netto delle ritenute di legge, oltre ad  € 3.945,58  per IVA 22% e quindi
complessivamente € 21.880,06;

Visti:
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;-
DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;-



il Capitolato Speciale di Appalto relativo al presente affidamento;-
il vigente regolamento comunale dei contratti e regolamento comunale di-
contabilità;
il vigente statuto comunale;-
il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;-

Visto il decreto sindacale di nomina a responsabile servizio finanziario e tributi n. 6
del 31.12.2013;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse si intendono qui interamente riportate;1)

Di prendere atto delle riscossioni realizzate dall’ Ente alla data del 22/02/2015,2)
a seguito dell’ attività di aggiornamento della banca dati ICI, controllo ed
emissione degli avvisi di accertamento per le annualità 2008, 2009, 2010 e
2011, ammontanti complessivamente ad euro 640.167,6;

Di rendere pertanto definitivo, in conseguenza delle riscossioni suddette,  l’3)
impegno di spesa n. 318/2015 prenotato con propria determinazione n. 60 del
25.02.2015, sul cap. 390/3 “Spese per accertamenti tributari” del bilancio
corrente esercizio;

Di approvare ed assumere agli atti, il documento di accertamento delle4)
prestazioni effettuate e il relativo certificato di pagamento a tutto il
22/02/2015, redatto dal Direttore dell’ Esecuzione dal quale risulta che,  è
possibile riconoscere alla Soc. Fintel Engineering s.r.l. di Udine, un’ ulteriore
quota di  aggio per l’ attività di aggiornamento della banca dati ICI, controllo
ed emissione degli avvisi di accertamento per le annualità 2008, 2009, 2010 e
2011 pari ad  euro 17.934,48, al netto delle ritenute di legge, oltre ad €
3.945,58  per IVA 22% e quindi complessivamente € 21.880,06;

Di dare atto che il codice identificativo della gara in oggetto (CIG) e’ il5)
seguente: 5220988F94;

Di demandare ad un successivo atto la liquidazione, a favore della Soc. Fintel6)
Engineering s.r.l. di Udine, dell’ ulteriore quota di aggio come sopra
determinata.

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’7)
Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti,
in corrispondenza della gara relativa al “Servizio di aggiornamento banca dati
ICI, controllo ed emissione degli avvisi di accertamento e fasi successive,
nonché definizione del contenzioso eventualmente scaturente da tale attività –
annualità 2008, 2009, 2010 e 2011”

Il Responsabile di Servizio



(Rag. Giuliana Maria Lera)


